1
Datenblatt
Datenblatt PP31-662 | GER01 | PCD3.M5540
Die Saia PCD3.M5 ist eine Hochleistungs-CPU in modularer
Kassettenbauweise.
Dank schnellem Prozessor und hohen Systemressourcen
können bis zu 13 Kommunikationsschnittstellen betrieben und

Kasachstan und Belarus.
Abmessungen
Bestellangaben
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
PCD3.M5540 CPU-Basismodul mit Ethernet TCP/IP
und Profibus-DP Slave 1.5 MBit/s,
1 MByte Programmspeicher
PCD3 Prozessoreinheit mit Ethernet TCP/IP, Web und FTP Server,
Filesystem, CPU mit 1 MByte Anwenderprogramm,
Backup Option mit PCD7.R5xx/R610 Flash-Card, USB-Port für PG5,
bis zu 1024 E/A, 2 Interrupts, RS-232, 2× RS-485 für Profi-S-Net/MPI/S-Bus,
Datensicherung 1-3 Jahre
820 g
Bestellangaben Zubehör
Typ Kurzbeschreibung Beschreibung Gewicht
4 405 4995 0 Federklemme 8-polig Steckbare Federklemme, 8-polig bis 2.5 mm2 (oranger Klemmenblock),
für Speisung PCD3.Mxxx0
12 g
4 507 4817 0 Lithium-Batterie zu PCD Basis CPU Lithium-Batterie zu PCD Prozessoreinheit
(RENATA Knopfform Typ CR 2032)
3 g
4 104 7515 0 Steckplatz-Abdeckung
für nicht verwendeten PCD3-E/A-Steckplatz
Steckplatz-Abdeckung für nicht verwendeten PCD3-E/A-Steckplatz
(mit SBC Logo)
8 g
Anschlüsse
Klemmenblock (Artikelnummer: 4 405 4995 0)
für Speisung, Watchdog, Interrupteingänge und Port #2 Profibus
Pin Signal Erläuterung Signal Verdrahtung
1 D Port #2
RS-485 bis 115.2 kbit/s als freie Anwenderschnittstelle
oder Profi-S-Bus bis 187.5 kbits/s
RxD/TxD-N A
grün
2 /D RxD/TxD-P B
rot
3 Int0 2 Interrupt-Eingänge 24 VDC oder
1 schneller Zähler 24 VDC 4 Int1
5 WD
Watchdog
6 WD
7 +24V
Spannungsversorgung
8 GND
RS-485 Bus-Abschluss (Terminierung)
Schalter-
stellung Bezeichnung Erläuterung